Judicum

habuit quadraginta filios et triginta ex eis nepotes
ascendentes super septuaginta pullos asinarum: et iu-
dicavit israel octo annis, mortuusque est ac sepultus
in pbaraton terre effraim in monte amalech.

L. S. De Manue et uxore eius, de natiuitate
samsonis pronuntiata ab angelo, de locutione angeli cum
manue et oblatione manue in qua ascendit angelus

Rursusque filii israel fecerunt manum **XIII**
lunam in conspectu domini, qui tradidit eos in manum
philistinorum quadraginta annis. Erat autem quod-
dam vir de saraa et de stirpe dan nomine manue habens
uxorem sterilem, cui appuit angelus domini: et dixit ad eam
Sterilis es et absque liberis, sed concipies et paries filium
Laue ergo ne bibas vinum ac siccera, nec immundum
quodcumque comedas, quia concipies et paries filium, cuius non
tanget caput nouacula. Erit enim nazareus dei ab in-
fantia sua et ex matris utero, et ipse incipiet liberare
israel de manu philistinorum. Que cum venisset ad
maritum suum dixit ei, Vir dei venit ad me habens
vultum angelicum: terribiliter nimis. Que cum interrogas-
set quis esset et vnum veisset: et quod nomine vocaretur noluit
mihi dicere, sed respondit, Ecce concipies et paries filium
Laue ne vinum bibas nec siccera: et ne aliquid vescaris
immundum. Erit enim puer nazareus dei ab infantia
sua: et ex utero matris sue usque ad diem mortis sue
Oravit itaque manue dominum: et ait, Obsecro domine ut
vir dei quem misisti veniat inter nos et doceat nos quod
debeamus facere de puero qui nasciturus est. Exaudi-
uitque dominus deprecationem manue, et appuit rursum angelus
domini uxori eius sedenti in agro. Manue autem maritus
eius non erat cum ea. Que cum vidisset angelum festina-
uit et cucurrit ad virum suum: nuntiavitque ei dicens,
Ecce apparuit mihi vir quem ante videram. Qui
surrexit et secutus est uxorem suam, veniensque ad virum
dixit ei, Tu es qui locutus es mulieri: Et ille respon-
dit, Ego scilicet. Cui manue, quando inquit primo tuus fuerit
expletus, quod vis ut faciat puer, aut a quo se obsequare
debeat: Dixitque angelus domini ad manue, Ab omni-
bus qui locutus sum uxori tue absteineat se, et quicquid ex
vinea nascitur non comedat, vinum et siccera non bi-
bat, nullo vescatur in mundum et quod ei preceptum impleat
atque custodiat. Dixit itaque manue ad angelum domini
Obsecro te ut acquiescas precibus meis, et faciamus
tibi hederum de capris. Cui respondit angelus, Si me co-
gis non comedam panes tuos, si autem vis holocaustum
facere offer illud domino. Et nesciebat manue quod
angelus domini esset. Dixitque ad eum, Quod est tibi nomen
ut si primo tuus fuerit expletus honorem te. Cui
ille respondit, Cur quis nomen meum quod est mirabile. Tu
lit itaque manue hederum de capris et libamenta et po-
suit super petram offerens domino quod facit mirabilia. Ipse
autem et uxor eius intuebantur. Cuius ascenderet flamma
altaris in celum angelus domini pariter in flamma
ascendit. Quod cum vidisset manue et uxor eius proni
ceciderunt in terram, et ultra eis non appuit angelus

domini. Statimque intellexit manue angelum domini esse et
dixit ad uxorem suam, Morite moriemur, quia vidimus
dominum. Cui respondit mulier, Si dominus nos vellet occi-
dere, de manibus nostris holocaustum et libamenta
non suscepisset, nec ostendisset nobis hec omnia, neque
ea que sunt vetera dixisset. Perierit itaque filius
et vocavit nomen eius samson. Creuitque puer et
benedixit ei dominus, cepitque spiritus domini esse eum eo in ca-
stris dan inter saraa et esthaol.

L. S. Samson descendit et ducit uxorem de phi-
listinim in thánata, de catulo leonis occiso et fauo
in ore eius reposito, de pblemate eius et soluto recedit
Samson iratus et uxor eius datur alteri. **XIII**

Descendit ergo samson in thánata, vidensque
ibi mulierem de filiabus philistinim, ascendit
et nuntiavit patri suo et matri sue dicens, Vidi
mulierem in thánata de filiabus philistinorum, quam
quodammodo ut mihi accipiatis uxorem. Cui dixerunt pater et mater
sua, Numquid non est mulier in filiabus fratrum tuorum, et in
omni populo tuo: quia vis accipe uxorem de philistinim qui
circumcisi sunt. Dixitque samson ad patrem suum, Hac
mihi accipe, quia placuit oculis meis. Parentes
autem eius nesciebant quod res a domino fieret et quod eret oc-
casiones contra philistinim. Eo enim tempore philistinim domi-
nabatur israeli. Descendit itaque samson cum patre suo et
matre in thánata. Cuius venissent ad vineas op-
pidi appuit catulus leonis seu rugiens et occur-
rit ei. Irruit autem spiritus domini in samson et dilacera-
uit leonem quasi hederum in frusta decerpit nihil oino
habens in manu, et hederum et matri noluit indicare. Descen-
ditque et locutus est mulieri quam placuerat oculis eius.
Et post aliquot dies revertens ut acciperet eam, declina-
uit ut videret cadaver leonis. Et ecce exanimatus apud
in ore leonis erat ac fauus mellis. Que cum suspenderit in
manibus, comedebat in via veniensque ad patrem suum
et matrem dedit eis partem quam et ipsi comederunt, nec tamen
eis voluit indicare quod mel de corpore leonis assumpse-
rat. Descendit itaque pater eius ad mulierem, et fecit fi-
lio suo samsoni convivium. Sic enim iuvenes facere
consueverunt. Cum ergo ciues loci illius vidissent eum
dederunt ei sodales triginta qui essent cum eo. Quibus lo-
cutus est samson, Proponam vobis pblemata quod
si solueritis mihi intra septem dies convivium, dabo vo-
bis triginta syndones et totidem tunicas. Sin autem
non potueritis solvere, vos dabitur mihi triginta
syndones et eiusdem numeri tunicas. Qui responderunt ei,
Propone pblemata ut audiamus. Dixitque eis, De
comedete eximitur cibum et de forti egressa est dulce
do. Nec potuerunt per tres dies propositionem solue-
re. Cuius adesset dies septimus, dixerunt ad uxorem
samson, Bládire viro tuo, et suade ei ut indicet
tibi quod significet pblemata, quod si facere nolueris
incedemus te et domum patris tui. An idcirco voca-
stis nos ad nuptias ut spoliaretis? Que funde-
bat apud samson lacrymas et querebatur dicens

A
s. r. b

i. Regum. i. b
infra. co.

B

Gene. xvi. c
Luce. i. b

s. co.

L

Gen. xxxij. g
D

D

s. co.
infra. r. e

A

B

s. r. f

L

s. r. i. a

Judicum

Dedis me et non diligis. Idcirco propleuma quod propositi filii populi mei non vis mihi exponere. At ille respondit. Propter meo et mihi nolui dicere tibi iudicare potero. Septem igitur diebus comuij flebat ante eum. Tandem die septimo cum ei esset molesta exposuit quod statim iudicauit cum suis. Et illi dixerunt ei die septimo ante sol occubitu. quod dulci melle et quod forti leone. Qui ait ad eos. Si non arassetis in vitula mea: non inuenissetis propositi meam. Irruit itaque in eum spiritus domini. Descenditque ascalonem. et percussit ibi triginta viros quorum ablatas vestes dedit his quod propleuma soluerat. Iratusque nimis ascendit in domum patris sui. vxor autem eius accepit maritum unum de amicis eius et pueris.

L. S. De vulpibus et segetibus philistinorum successis. de genere et vxore samsonis successis a philistinis. et suram femori imponunt. de mille viris mandibula asini occisis. de aquis ex maxilla dentis molaris fluentibus.

Ca. XV

Dost aliquantulum autem temporis eius dies triticee messis instaret venit samson iuvenere volens vxorem suam. et attulit ei pedum de capris. Cumque cubiculum eius solito vellet intrare. prohibuit illum per illum dicens. Putavi quod odisses eam. et ideo tradi illam amico tuo. Sed haec sorore quam iunior et pulchrior illa est: sit tibi pro eo vxor. Cui samson respondit. Ab hac die non erit culpa in me contra philisteos. Faciam enim vobis mala. Perrexitque et cepit trecetas vulpes. caudasque earum iunxit ad caudas. et faces ligauit in medio. quas igne succedens dimisit ut huc illucque discurrerent. Quae statim percreuerunt in segetes philistinorum. Quibus successis et comportare iam fruges et adhuc stantes in stipula cremate sunt. intumescit ut vineas quae et oliueta flamma consumeret. Dixeruntque philistinim. Quis fecit haec re? Quibus dictum est. Samson gener thannatei. quod tulit vxorem eius et alii tradidit. haec opus est. Ascenditque philistinim et combussert tantam mulierem quam praem ei. Quibus ait samson. Licet haec fecerit. tamen adhuc ex vobis expecto ultionem et tunc quiescat. Percussitque eos igne in plaga. ita ut stupentes suram femori imponerent. Et descendens habitabit in spelunca petre etha. Igitur ascendentes philistinim in terram iuda. castrametati sunt in loco qui postea vocatur etha. i. maxilla ubi eorum fusus est exercitus. Dixeruntque ad eos de tribu iuda. Cur ascendistis aduersus nos? Qui respondit. Ut ligemus samson venum? et reddamus ei quod in nos operis est. Descenderunt ergo tria milia viros de iuda ad specum silicis etham. Dixeruntque ad samson. Nescis quod philistinim impent nobis. Quare haec facere voluisti? Quibus ille ait. Sic fecerunt mihi: sic feci eis. Ligare inquit te venum? et tradere in manus philistinorum. Quibus samson. Iurate ait et sponte dete mihi quod non occidatis me. Dixerunt. Non te occidemus sed vinctum trademus. Ligauitque eum duobus novis funibus et tulerunt eum de petra etha. Qui cum venisset ad locum maxille. et philisti-

im vociferantes occurrissent ei irruit spiritus domini in eum et sicut solet ad ardorem ignis ligna consumi ita vincula quibus ligatus erat dissipata sunt et soluta. Inuentaque maxilla. i. mandibula asini quae iacebat arripies. interfecit in ea mille viros et ait. In maxilla asini in mandibula pulli asinorum. deleui eos et percussif mille viros. Cumque haec verba canes compleret percussit mandibula de manu: et vocauit nomen loci illius ramathlechi. quod interpretatur eleuatio maxille. Sitiensque valde clamauit ad dominum et ait. Tu dedisti in manu fui tui salutem hanc maximam atque victorias. et eni siti morior. ita dicens in manus in circuitu asinorum. Aperuit itaque dominus molare dentem in maxilla asini. et egressi sunt ex eo aqua. quibus haustis refocillauit spiritum et vires recepit. Idcirco appellatum est nomen loci illius fons iuocatus de maxilla usque in presentem diem. Iudicauitque israel in diebus philistinim viginti annis.

L. S. De portis gaze sublatis de dalila qua de cepit samsonem. de excecatione samsonis ab hostibus de morte eius cum philistinis in domo puuuij.

Abiitque in gazam et vidit ibi mulierem meretricem. ingressusque est ad eam. Quod cum audisset philistinim et percubisset apud eos intrasse urbem samson: circumdederunt eum. positus in porta ciuitatis custodibus. et ibi tota nocte cum silentio perstolantes ut facto mane exiret occiderent. Dormiuit autem samson usque ad medium noctis. et inde consurgens apprehendit ambas porte fores cum postibus suis et sera. impositisque humeris suis portauit ad thicem montis quae respicit ebron. Post haec amauit mulierem quam habitauit in valle sozeth. et vocabatur dalila. Venertaque ad eam principes philistinorum atque dixerunt. Decipe eum et disce ab illo in quo habeat tantam fortitudinem. et quomodo eum superare valeamus et vinctum affligere. quod si feceris dabimus tibi singuli mille centum argenteos. Locuta est ergo dalila ad samson. Dic mihi obsecro in quo sit tua maxima fortitudo. et quod sit quod ligatus erumpere nequeas. Cui respondit samson. Si septem neruceis funibus necdum sicis et adhuc humeribus ligatus fuero. infirmus ero ut ceteri homines. Attuleruntque ad eam satrape philistinorum septem funes ut dixerat. quibus vinxit eum latentibus apud se in thicis et in cubiculo fine rei expectantibus. Clamauitque ad eum philistinim super te samson. Qui rupit vincula quomodo si rumpat quis filium de stuppatoortu sputamie cum odore ignis accepit. et non est cognitum in quo esset fortitudo eius. Dixitque ad eum dalila. Ecce illusisti mihi. et falsum locutus es. Saltem nunc indica mihi quod ligari debeas. Cui ille respondit. Si ligatus fuero novis funibus quae nunquam fuerunt in ope infirmus ero. et aliorum hominum similis. Quibus rursus dalila vinxit eum. et clamauit. philistinim super te samson in cubiculo in thicis perperatis. Qui ita rupit vincula quasi fila telae. Dixitque dalila rursus ad eum. Quis quo decipis me et falsum loquaris. Unde de quo vicari debeas. Cui respondit samson. Si inquit septem tri-

s. xiiij. b

D

A

B

infra. co.

E

s. co. et
infra. co.

Judicum

nes capiti mei cum licio plexeris et clauum his circumligatum tre fixeris, infirmus ero. Quod cum fecisset dalila: dixit ad eum. Philistinum super te samson et licio Dixitque ad eum dalila. Quomodo dicis quod amas me cum aius tuus non sit mecum? Per tres vices metitus es mihi, et noluisti dicere in quo sit maxima fortitudo tua. Cumque molesta esset ei et per multos dies iugiter adhereret: spacium ad quod non tribuens defecit anima eius et ad mortem usque lassata est. Tunc apertus veritatem rei dixit ad eam. Ferrum nunquam ascendit super caput meum, quia nazareus, id est consecratus domino sum de ventre matris mee. Si rasum fuerit caput meum: recedet a me fortitudo mea et deficiam, erogaque sicut ceteri homines. Vidensque illa quod confessus ei esset omnem animum suum, misit ad principes philistinorum, ac mandauit. Ascendite adhuc semel, quia nunc aperuit mihi cor suum. Qui ascenderunt assumpta pecunia quam promiserant. At illa dormire eum fecit super genua sua, et in sinu suo reclinare caput. Vocauitque thosorem et rasit septem crines eius, et cepit abigere eum et a se repellere. Statim enim de eo fortitudo discessit. Dixitque. Philistinum super te samson. Qui de sono surgens dixit in animo suo. Egrediar sicut ante feci, et me excutiam ne sciam quod recessisset ab eo dominus. Quomodo cum apprehendissent philistinum: statim eruerunt oculos eius, et duxerunt gazam vinctis catenis et clauum in carcere mole re fecerunt. Itaque capilli eius renasci cepant, et principes philistinorum conuenerunt in unum ut immolarent hostias magnificas dagon deo suo, et epularentur dicentes. Tradidit deus noster inimicum nostrum samson in manus nostras, quod etiam populus videns laudabat deum suum cadentes dicebat. Tradidit deus noster aduersariis nostris in manus nostras qui deleuit terram nostram et occidit plurimos. Letantesque per conuiuia sumptis iam epulis preceperunt ut vocarent samson, et ante eos luderet. Qui adductus de carcere ludebat ante eos, feceruntque eum stare inter duas columnas. Qui dixit puero regentibus gressus suos. Dimitte me ut tangam columnas quibus ois iminet domus, et reclinet super eas et paululum requiescam. Domus autem erat plena virorum ac mulierum et erant ibi omnes principes philistinorum, ac de tecto et solario circum trina milia virorumque sex spectantes ludentem samsonem. At ille invocato domino ait. Domine deus meus memeto mei, et redde mihi nunc fortitudinem prestamam deus meus ut vincam me de hostibus meis et per amissionem duorum luminum unam ultionem recipiam. Et apprehendens abas columnas quibus initebatur domus, alteramque eorum dextera et alteram leua tenens: ait. Moriantur anima mea cum philistinum. Et percussit fortiter columnas: cecidit domus super omnes principes et ceteram multitudinem que ibi erat. Multoque populus interfecit moerens quod ante viuis occiderat. Descendentes autem fratres eius et vniuersa cognatio: tulerunt corpus eius et sepelierunt inter saraa et esthaol in sepulchro patris sui manue, iudicauitque israel viginti annis.

C. S. De Michas et idolo eius, et de adolescente bethleemita sacerdote eius. Ca. XVII

Hic quoque eo tempore vir quidam de monte effraim nomine michas: qui dixit matri sue. Velle centum argenteos quos sepaueras, et super quibus me audiente iuraueras, ecce ego habeo et apud me sunt. Qui illa respondit. Benedictus filius meus domino. Reddidit ergo eos matri sue, quam dixerat ei. Consecraui et voui bene argenteum domino ut de manu mea suscipiat filius meus et faciat sculptile atque statile, et nunc trado illud tibi. Reddidit igitur eos matri sue qui tulit ducens argenteos, et dedit eos argentario ut faceret ex eis sculptile atque statile quod fuit in domo michas. Qui ediculam quoque in ea deo sepauit et fecit ephod et theophani, id est vestem sacerdotalem et idola. Impleuitque vnum filiorum suorum manum, et factus est ei sacerdos. In diebus illis non erat rex in israel, sed unusquisque quod sibi rectum videbatur bene faciebat. Fuit quoque in tempore illo alter adolescens de bethleem iuda ex cognatione eius, eratque ipse leuites et habitabat ibi. Egressusque de ciuitate bethleem peregrinari voluit vbiuisque sibi commodum repperisset. Cumque venisset in montem effraim iter faciens et declinasset paruum in domo michas, interrogatus est ab eo vnum venisset. Qui respondit. Leuita sum de bethleem iuda, et vado ut habitum vbi potuero et utile mihi esse prospexero. Dixitque michas. Mane apud me inquit et esto mihi parens ac sacerdos, daboque tibi per annos singulos decem argenteos ac vestem duplicem, et que ad victum sunt necessaria. Accipit et mansit apud hominem, fuitque illi quasi vnum de filiis. Impleuitque michas manum eius et habuit puerum sacerdotem apud se, nunc scio dicens quod benefaciet mihi deus benedicti leuitici generis sacerdotem.

C. S. De filiis dan qui obtulerunt deos et sacerdotes michas ceperunt. Ca. XVIII

In diebus illis non erat rex in israel, et tribus dan que rebat possessionem sibi ut habitaret in ea. Et scilicet ad illum eundem diem inter ceteras tribus sorte non accepit. Miserunt ergo filii dan stirpis et familie sue quosque viros fortissimos de saraa et esthaol ut explorarent terram et diligenter inspicerent. Dixeruntque eis. Iter considerate terram. Qui cum pergeret venissent in montem effraim et intrassent domum michas, requieuit ibi, et agnoscens vocem adolescentis leuitae: vteretque illum diuersorio, dixerunt ad eum. Quis te huc adduxit? Quid habes? Quam ob causam huc venire voluisti? Qui respondit eis. Nec est bene prestitit mihi Michas et me mercede adduxit ut sim ei sacerdos. Rogauerunt autem eum ut presuleret dominum, et scire possent an pro spolio itinere pergeret, et res haberet effectum. Qui respondit eis. Ite cum pace. Dominus respiciat viam vestram et iter que pergitis. Eunt igitur quosque viri venerunt lais, videntesque populum habitantem in ea absque villo tiorum iuxta consuetudinem sidoniorum securum et quatuor, nullo eis penitus restite magnarumque operum procul a sidone atque a circumiectis hominibus sepatum. Reuerteruntque ad fratres suos in saraa

3. co.
et infra eo.

A

3. co.

S

B

3. xliij. d. et
3. xv. d.

Ca. xvij. c.

D

inf. ca.

E

S

3. m. inf.

B

3. xvij. cc. et
3. co. et inf.
1. d.

Judicum

et esthaol et quod egissent sciscitantibus non defuit. Surgi te et cum ad eos. Vidimus enim frater valde opulenter et vberem. Nolite negligere, nolite cessare. Eam et possideamus eam, nullus erit labor. Intrabimus ad securos in regionem latissimam, tradetque nobis dominus locum in quo nullius rei est penuria eorum quod gignunt in terra. Profecti igitur sunt de cognatione dan de saraa et esthaol sexcenti viri accincti armis bellicis: ascenderuntque manserunt in cariatthiarum iude, quod locus ex eo tempore castrorum dan nomen accepit, et est post tergum cariatthiarum. In transierunt in montem effraim. Cumque venissent ad domum miche, dixeruntque quibus viri qui prius missi fuerant ad consideranda terra lais ceteris fratribus suis. Nostis quod in domibus istis sit ephoth et theraphim et sculptile atque pflatile. Videte quod vobis placeat. Et cum paululum declinassent ingressi sunt domum adulescentis leuite qui erat in domo miche, saluaueruntque eum verbis pacificis: sexcenti autem viri ita ut erant armati stabant ante ostium. At illi qui ingressi fuerant domum iuuenis: sculptile et ephoth et theraphim atque pflatile tollere nitentur, et sacerdos stabat ante ostium, sexcentis viris fortissimis haud procul expectantibus. Tulit igitur qui intraverat sculptile ephoth et idola atque pflatile, quibus dixit sacerdos. Quid facitis? Qui responderunt. Tace et pone digitum super os tuum, venimus nobiscum ut habeamus te patrem ac sacerdotem. Quid tibi melius est ut sis sacerdos in domo unius viri an in una tribu et familia in israel. Quod cum audisset acquevit sermionibus eorum, et tulit ephoth et idola ac sculptile, et profectus est cum eis. Qui cum pergeret ante se ire fecissent puulos ac iumenta, et oves quod erat preciosum itaque a domo miche essent procul, viri qui habitabant in edibus miche clamantes secuti sunt, et post tergum clamare cepunt. Qui cum resperissent dixerunt ad micham. Quid tibi vis? Cur clamas? Qui respondit. Deos meos quos mihi feci: tulistis et sacerdotem et omnia que habeo, et dicitis, quod tibi est. Dixeruntque filii dan. Cuius ne ultra loquaris ad nos, et veniat ad te viri animo peritati, et ipse cum omni domo tua peas. Et sic cepto itinere prexerunt. Videns autem micha quod fortiores se essent, reversus est in domum suam. Sexcenti autem viri tulerunt sacerdotem, et qui super diximus venerunt in lais ad populum quiescentem atque securum, et percussit eos in ore gladii: vberemque icendio tradiderunt, nullo penitus ferente presidium eo quod procul habitaret a fide, et cum nullo hominum haberent quod societatis ac negocii. Erat autem civitas sita in regione roob, quam rursus extruentes habitauerunt in eavocato nomine civitatis dan iuxta vocabulum patris sui quem genuerat israel qui prius lais dicebatur. Posuerunt ibi sculptile, et ionatham filium gersan filii moysi ac filios eius sacerdotes in tribu dan usque ad diem captivitatis sue, manseruntque apud eos idolum miche omni tempore quod fuit domus dei in sylo. In diebus illis non erat rex in israel.

CS. De leuita et uxore eius quod sit ad petes re

versa, et quod sit a marito reducit a viris galaa illustrata mortua est, et a viro suo in duodecim partes diuisa in omnem terminum israel mittit.

Ca. XIX
Hic quod dicitur leuitas habitans in latere montis effraim qui accepit uxorem de bethleem iuda que reliquit eum et reversa est in domum patris sui in bethleem: manseruntque apud eum quattuor mensibus. Secutusque est eam vir suus volensque recedere ei atque blandiri et secum reducere, habens in comitatu puerum et duos asinos, qui suscepit eum et introduxit in domum patris sui. Quod cum audisset socer eius eumque vidisset: occurrit ei letus et amplectatur eum hominem. Manseruntque gener in domo soceri tribus diebus comedens cum eo et bibens familiariter. Die autem quarto de nocte surgens proficisci voluit. Quem tenuit socer: et ait ad eum. Sustine prope pusillum panis et conforta stomachum, et sic proficisceris. Sederuntque sicut ac comederunt et biberunt. Dixitque puer puelle ad generum suum. Queso te ut hodie hic maneamus paterque letemur. At ille surgens cepit vellem proficisci. Et nihilominus obnixus est socer tenuit et apud se fecit manere. Mane autem facto pater leuitas iter. Cui socer rursus. Obsecro inquit ut paululum cibi capias: et assumptis verbis donec increpescat dies, postea proficiscaris. Comederunt ergo sicut, surrexitque adulescens ut pergeret cum uxore sua et puero. Cui rursus locutus est socer. Considera quod dies ad occasum declinavit sit et propinquat ad vespertinum. Mane apud me etiam hodie et duc letum diem, et cras proficisceris ut vadas in domum tuam. Noluit gener acquiescere sermionibus eius, sed statim prexit et venit diebus quod altero nocte vocat hierusalem ducens secum duos asinos onustos et cubinam. Itaque aderat iuxta iebus et dies mutabatur in noctem. Dixitque puer ad dominum suum. Veni obsecro declinemus ad urbem iebuseorum et maneamus in ea. Cui respondit dominus. Non ingrediar oppidum gentis alienae quod non est de filiis israel, sed transibo usque gabaa et cum illuc puero manebimus in ea, aut certe in urbe roma. Transierunt ergo iebus et ceptum carpebant iter, occubuitque eis sol iuxta gabaa quod est in tribu beniamin, diuenterunt ad eam ut manerent ibi. Quo cum intrassent sededant in platea civitatis, et nullus eos recipere voluit hospitio. Et ecce apparuit homo senex reuertens de agro et de ope suo vesperi, qui et ipse de monte erat effraim et peregrinus habitabat in gabaa. Noctes autem regionis illius erat filii gemini. Elevantisque oculis vidit senex sedentem hominem cum sarcinulis suis in platea civitatis, et dixit ad eum. Unde venis et quod vadis? Qui respondit ei. Profecti sumus de bethleem iuda, et pergamus ad locum nostrum qui est in latere montis effraim ubi ieramus in bethleem. Et nunc vadimus ad domum dei nullusque sub tectum suum nos vult recipere, habentes paleas et fenum in asinorum pabulum, et panem ac vinum in meos et ancille tue usus et pueri qui mecum est. Nulla re indigemus nisi hospitio. Cui respondit senex